Rua Dr. Miguel, nº 08 - Centro - Parnamirim – PE | CEP: 56.163-000
CNPJ: 35.446.376/0001-09 | Telefone: (87) 3883-1127

Site: www.parnamirim.pe.leg.br | E-mail: parnamirimcamara@gmail.com

GABINETE DO PRESIDENTE

PORTARIA N° 028/2025 DE 08 DE MAIO DE 2025

O Presidente da Câmara de Parnamirim, Wanderlan Queiroz Leite, no uso de suas atribuições legais e

tendo em vista a realização do concurso público;

Resolve:

Art.1º Instituir Comissão Avaliadora para acompanhamento e análise das documentações e requisitos

para investidura dos cargos efetivos do Concurso Público, referente ao edital n° 001/2025;

Art.2º A referida Comissão Avaliadora será composta pelos servidores abaixo descritos:

MEMBRO DA COMISSÃO FUNÇÃO

Wanderlan Queiroz Leite Presidente da comissão e Gestor do Contrato

Sansio Andryele de Sá Saraiva Membro da comissão

Elson Luiz Dantas de Oliveira Membro da comissão

Haberland Ângelo de Miranda Membro da comissão

Art. 2º - A comissão será a instância consultiva e deliberativa do certame, competindo-lhe acompanhar,

emitir pareceres e deliberar sobre todas as fases de execução do Concurso Público, em articulação com

o Instituto IGEDUC, responsável pela organização do certame, assegurando a legalidade, a

transparência e a regularidade de todo o processo.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

Publique-se,

 Registre-se,

 Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara de Parnamirim em 08 de maio de 2025

Wanderlan Queiroz Leite

Presidente da Câmara de Parnamirim

INSTITUI COMISSÃO PARA

ACOMPANHAMENTO E ANÁLISE

DAS DOCUMENTAÇÕES E

REQUISITOS PARA INVESTIDURA

DOS CARGOS EFETIVOS DO

CONCURSO PÚBLICO, REFERENTE

AO EDITAL N° 001/2025.